DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano II | Nº 462 | Quinta-feira, 20 de agosto de 2020

PORTARIA Nº 515 DE
19 DE AGOSTO DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Matheus Fagundes Calo, para
exercer o cargo comissionado de Supe-
rintendente Adjunto de Informática, Sím-
bolo DAS-3, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, em vaga
da exoneração de que trata a Portaria nº
472/2020, produzindo seus efeitos a partir
de 17 de agosto de 2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de agosto de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 516 DE
19 DE AGOSTO DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Izilmar Conceição Faustino, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Atividades, Categoria A, vincula-
do à Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em vaga da exoneração de que
trata a Portaria nº 467/2020, produzindo
seus efeitos a partir de 17 de agosto de
2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de agosto de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 517 DE
19 DE AGOSTO DE 2020

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Larissa Vitória Nunes da Silva,
para exercer o cargo comissionado de
Coordenador de Programa (Programa
Acompanhamento de Atividades Sociais),

Símbolo CCE-6, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, em
vaga da exoneração de que trata a Porta-
ria nº 461/2020, produzindo seus efeitos a
partir de 17 de agosto de 2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de agosto de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 124/2017

Processo Administrativo nº 11.296/2017
Ref. Locação de veículos, sem condutor e
quilometragem livre.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema.
Contratada: Duo Santos Comércio e Ser-
viços LTDA ME CNPJ 26.550.332/0001-
33.
Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato firmado entre as partes pelo prazo
de 12(doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 45.840,00
(quarenta e cinco mil oitocentos e quaren-
ta reais).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0014.2.014;
ND 3.3.90.39.07.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 14 de julho de 2020.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 057/2020, de 25 de julho
de 2020, publicada no D.O.S.  nº 456, de
12 de agosto de 2020, página 05;
Onde se lê: “Art 2º Os trabalhos da Co-
missão serão presididos pela senhora,
Fátima Pereira Duarte figurando como
membros as senhoras Maria Luiza Mora-
es de Souza e Patrícia Castro Machado.”
Leia-se: “Art 2º Os trabalhos da Comis-
são serão presididos pela senhora, Emília
de Fátima Pereira Duarte figurando como

membros as senhoras Maria Luiza Mora-
es de Souza e Patrícia Castro Machado.”
Saquarema, 13 de agosto de 2020.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

IBASS

   D.O.S

02

Ano II ● Nº 462
Quinta-feira, 20 de agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza

Gomes Alves

Procurador-Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controladora Geral do Município
Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de Planejamento
Ricardo de Almeida Blanco

Secretário Municipal de Urbanismo
Danilo Goretti Villa Verde

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de
Meio Ambiente

Melchiades Carlos Nascimento Filho

Secretário Municipal de Transporte
e Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Eliane Alves de Aquino

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Jorge Alex dos Santos Pereira

Secretária Municipal da Mulher
Yara Santos Souza

Secretária Municipal de Educação
e Cultura

Lucimar Pereira Vidal da Costa

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretária Municipal de
Obras e Infraestrutura
Priscilla Barroso Poubel

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Rodrigo Ferreira de Sousa

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

Expedido pela Secretaria Municipal
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse:

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema

Telefones:
Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, e
regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

SUMÁRIO

Atos da Prefeita........................................................01

Avisos, Extratos, Editais e Termos de Contrato........01

IBASS.......................................................................01

		2020-08-19T16:33:36-0300
	Brasil
	EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA
	Assinador Serpro